ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-KTN
V/v triển khai Quy định việc

giảm tiền thuê đất năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Chi cục Thuế khu vực IX;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 87/2025/NĐ-CP ngày 11/4/2025 của Chính phủ quy

định việc giảm tiền thuê đất năm 2024 (sao gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ

đạo như sau:

Chi cục Thuế khu vực IX chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan liên

quan theo chức năng, nhiệm vụ khẩn trương triển khai các quy định về giảm tiền

thuê đất năm 2024 tại Nghị định số 87/2025/NĐ-CP ngày 11/4/2025 của Chính

phủ; hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng thực hiện các thủ tục theo quy

định; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V1, V3;

- Trung tâm tin học và công báo (để đăng tải);

- Lưu: VT, Kt4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2025-04-16T09:56:05+0700
	Giàng A Tính

		2025-04-16T11:12:00+0700

		2025-04-16T11:12:00+0700

		2025-04-16T11:12:00+0700